
 

Resolución de Presidencia 6/22 

 

General Pico, 20 de Mayo de 2.022 

  

VISTA: La Nota del club Sp. Realico comunicando el fallecimiento de la madre de quien 

fuera Presidente del club en la pasada gestión y gran colaborador de la institución y 

CONSIDERANDO: la imposibilidad física y psicológica de los integrantes de la comisión 

de la mencionada institución ante tan dolorosa perdida y teniendo en cuenta lo expuesto en 

su misiva y siendo informadas oportunamente las partes, 

RESUELVO: 

1.- Postergar la programación de los partidos de la primer fecha del Torneo Oficial de 

Divisiones Inferiores 2022 entre los clubes Jorge Newbery vs. Sp. Realico, 

programados oportunamente para el día sábado 21 de mayo.- 

2.- Los partidos suspendidos serán reprogramados el día Lunes 23 de Mayo en ocasión 

de la sesión del Consejo Directivo de Liga Pampeana de Futbol.- 

 


